
 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от              № 

 г.Невельск  

  О внесении изменений и 

дополнений  в административный 

регламент предоставления 

государственной услуги 

«Установление опеки или 

попечительства, назначение 

опекунов, попечителей 

несовершеннолетним лицам», 

утвержденный постановлением 

администрации Невельского 

городского округа от 23.11.2017 

№ 1703 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации                       

от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных  услуг», распоряжением  Правительства Сахалинской 

области от 15.09.2015 № 459-р  «Об утверждении Типового 

административного регламента предоставления государственных 

(муниципальных) услуг органами местного самоуправления 

муниципальных образований Сахалинской области» (в редакции от 

06.04.2016 № 154-р, от 23.05.2017 № 278-р, от 27.04.2018 № 253-р, от 

31.05.2018 № 297-р, от 30.08.2018 № 478-р), руководствуясь статьями  44, 

45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского  городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.Внести изменения и дополнения в административный регламент 

предоставления государственной услуги «Установление опеки или 

попечительства, назначение опекунов, попечителей несовершеннолетним 

лицам», утвержденный постановлением администрации Невельского 

городского округа от 23.11.2017 №1703, в разделе 2 «стандарт 

предоставления государственной услуги», следующего содержания:   

 1.1. в абзаце 1 пункта 2.6.1. подраздела 2.6 заменить слова 

«приложение №3» на слова «приложение №2». 

555 16.04.2019 



1.2. исключив из настоящего регламента приложение №3.   

1.3. пункт 2.6.1. подраздела 2.6 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

 «8) Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя 

(заявителей)». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские 

новости» и разместить на официальном Интернет - сайте администрации 

Невельского городского округа. 

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице -  мэра Невельского городского округа В.Е. Копылова. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа              А.В. Шабельник 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


